[image: image1.png]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  10 .12.  2014
	№ 2112

О внесении изменений в постановление

администрации города от 29.04.2011 № 686
«О порядке формирования и финансового
обеспечения муниципального задания»
В связи с изменением структуры администрации муниципального образования «Город Коряжма», в соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 , пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           Внести в постановление администрации города от 29.04.2011 № 686

«О порядке формирования и финансового обеспечения муниципального задания» следующие изменения:
1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования «Город Коряжма», а также о порядке предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Город Коряжма» на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания»;
2. В преамбуле после слов «с пунктами 3 и 4 статьи 69.2» дополнить словами «, пунктом 1 статьи 78.1»;

3. Пункт  2,  подпункты 3.2, 3.4 пункта 3, пункт 4 признать утратившими силу;

4. В пункте 7 слова  «начальника управления здравоохранения и социальной политики» заменить словами « начальника управления социального развития».
5. Приложение изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему положению.

Глава муниципального образования                                                       В.И.Елезов

   Приложение
к постановлению
                            администрации города
                                                              от  10 .12. 2014 № 2112
«Приложение 1
                                                                                   Утверждено

                                                                                    постановлением

администрации города

                                                              от   29 .04 . 2011    № 686

Положение
о порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования «Город Коряжма», а также о порядке предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Город Коряжма» на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания
I. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение устанавливает:

- порядок формирования муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее- муниципальное задание), муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Город Коряжма» (далее - бюджетное учреждение), муниципальными автономными учреждениями муниципального образования «Город Коряжма» (далее - автономное учреждение);

- порядок предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания.
1.2.  Показатели муниципального задания используются  при составлении проекта бюджета муниципального образования «Город Коряжма» на очередной финансовый год и плановый период (далее – проект бюджета) для планирования бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также для определения объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным или автономным учреждением.
II. Порядок формирования муниципальных заданий

муниципальным учреждениям

2.1. Муниципальное задание формируется в соответствии с основными видами деятельности, предусмотренными уставом муниципального учреждения муниципального образования «Город Коряжма» (далее- муниципальное учреждение), и на основании ведомственного перечня муниципальных  услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями (с возможным уточнением при составлении проекта бюджета).
2.2. Ведомственный перечень муниципальных  услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, утверждается в установленном порядке.
2.3. Муниципальное задание муниципальным учреждениям формируется и утверждается структурными подразделениями администрации города, уполномоченными осуществлять функции главного распорядителя бюджетных средств (далее- структурные подразделения).

2.4.  Разработка муниципального задания осуществляется структурными подразделениями в сроки составления проекта бюджета, установленные правовым актом администрации города.
Муниципальное задание формируется на очередной финансовый год и плановый период, утверждается и доводится до муниципальных учреждений в течение одного месяца со дня принятия решения городской Думы о бюджете муниципального образования «Город Коряжма» на очередной финансовый год и плановый период.
Муниципальные учреждения не вправе отказаться от выполнения муниципального задания.
2.5.  Муниципальное задание устанавливает показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги (работы), а также порядок ее оказания (выполнения).

Муниципальное задание формируется по форме согласно приложению  к настоящему Положению.
При установлении муниципальному учреждению муниципального задания на оказание нескольких муниципальных услуг (выполнение нескольких работ), муниципальное задание формируется из нескольких разделов, каждый из которых должен содержать требования к оказанию одной муниципальной услуги (выполнению одной работы).
При установлении муниципальному учреждению муниципального задания одновременно на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ), муниципальное задание формируется из 2 частей, каждая из которых должна содержать отдельно требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ).

2.6. В случае внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), в перечень показателей качества муниципальных услуг, в устав муниципального учреждения, а также в случае внесения изменений в нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание, а также изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете для финансового обеспечения выполнения муниципального задания, в него могут быть внесены изменения.
Внесение изменений в муниципальное задание осуществляется путем формирования нового муниципального задания в порядке, установленном в пунктах 2.3., 2.5. настоящего положения. Внесение изменений в муниципальные задания и их доведение до муниципальных учреждений осуществляется структурным подразделением в течение 10 рабочих дней с момента наступления вышеуказанных случаев.
III. Порядок финансового обеспечения выполнения
муниципального задания

3.1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
3.2. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным учреждениями осуществляется структурным подразделением путем предоставления субсидий в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3.4.  Расчет размера субсидии осуществляется на основании:

-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);
-нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленных за муниципальным бюджетным или автономным учреждением  учредителем или приобретенных муниципальным бюджетным  или автономным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду с согласия учредителя), а также на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки.
3.5.  Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) и нормативные затраты на содержание имущества муниципальных учреждений определяются в соответствии с утвержденным порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений.
3.6.  При оказании муниципальными учреждениями муниципальных услуг (выполнении работ) гражданам и юридическим лицам за плату в пределах установленного муниципального задания в случаях, установленных правовыми актами органов местного самоуправления, размер субсидии рассчитывается с учетом средств, планируемых к поступлению от потребителей указанных услуг (работ).
3.7.  Субсидии муниципальному бюджетному учреждению перечисляются в установленном порядке на счет финансового управления администрации города с отражением на соответствующем лицевом счете, открытом данному учреждению.

Субсидии муниципальному автономному учреждению перечисляются в установленном порядке на счет, открытый данному учреждению в кредитной организации, или на счет финансового управления администрации города с отражением на соответствующем лицевом счете, открытом автономному учреждению.

3.8. Предоставление муниципальному учреждению субсидии осуществляется на основании соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее – соглашение), подлежащего заключению между структурными подразделениями и муниципальным учреждением.
Соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, в том числе объем и периодичность перечисления субсидии в течение финансового года, а также возможные отклонения от установленных показателей, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным.
3.9.   Контроль за соблюдением муниципальными учреждениями требований и условий, установленных для них муниципальными заданиями, обеспечивают структурные подразделения.

3.10 Муниципальные задания и отчеты о выполнении муниципальных заданий, за исключением сведений, отнесенных к государственной тайне, размещаются на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет с учетом требований законодательства Российской Федерации.»
ПРИЛОЖЕНИЕ

	к Положению
о порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования «Город Коряжма», а также о порядке предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Город Коряжма» на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания

Форма муниципального  задания

УТВЕРЖДАЮ

____________________________________________
____________________________________________
(подпись, Ф.И.О. руководителя структурного подразделения)

_____________________

                    (дата)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

___________________________________________________________

(наименование муниципального учреждения )

на ______ год и плановый период _____ и _____ годов
ЧАСТЬ 1

(при установлении муниципального задания на выполнение муниципальной(ых) услуги (услуг))

РАЗДЕЛ _______________________________________

               (при наличии двух и более разделов)

1. Наименование муниципальной услуги ___________________________________________________________________
2. Потребители муниципальной услуги ________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги
3.1. Показатели качества муниципальной услуги
	Наименование
показателя
	Единица
измере ния
	Формула
расчета

	Значения показателей качества
муниципальной услуги
	Источник информации
о значении показателя
(исходные данные
для ее расчета)

	отчетный финансовый
год
	текущий финансовый
год
	очередной финансовый
год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1.

	2.

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема
муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный
финансовый
год
	текущий
финансовый
год
	очередной
финансовый
год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1.

	2.

4. Порядок оказания муниципальной услуги
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги ___________________

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________
4.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей  муниципальной услуги
	Способ
информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1.

	2.

	3.

5.  Основания  для досрочного прекращения исполнения муниципального задания ___________________________
________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации, нормативно- правовыми актами муниципального образования «Город Коряжма» предусмотрено их оказание на платной основе.
6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления ______________
________________________________________________________________________________________________________
6.2. Орган, устанавливающий  цены  (тарифы) __________________________________________________________
6.3. Значения предельных цен (тарифов) _______________________________________________________________

	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	1.

	2.

	3.

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Структурные подразделения администрации города, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1.

	2.

	3.

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение, утвержденное
в муниципальном
задании на отчетный
период
	Фактическое
значение
за отчетный
период
	Характеристика причин отклонения
от запланированных значений
	Источник информации
о фактическом значении
показателя

	Объемы  муниципальной услуги

	1.

	2.

	Качество муниципальной услуги

	1.

	2.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального   задания _________________________________
________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

8.3. Иные  требования  к  отчетности  об  исполнении  муниципального задания ______________________________

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания _________
________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

ЧАСТЬ 2

(при установлении муниципального задания на выполнение муниципальной (ых) работы (работ))

РАЗДЕЛ 1_________________________________
                  (при наличии двух и более разделов)

1. Наименование муниципальной работы ______________________________________________________________
2. Характеристика работ _____________________________________________________________________________

	Наименование работ
	Единица
измерения
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работ

	отчетный год
	текущий
финансовый год
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1.

	2.

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания ______________________________________
________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Структурные подразделения администрации города, осуществляющие контроль
за исполнением муниципального задания

	1.

	2.

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания
	Результат, запланированный в муниципальном задании
на отчетный финансовый год
	Фактические результаты, достигнутые в отчетном
финансовом году
	Источник(и) информации
о фактически достигнутых результатах

	1.

	2.

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания __________________________________
________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания _________________________________

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

________________